

Kaarinan kaupunginkirjasto

YLÄKOULUN LUKUDIPLOMI

Ohjeet oppilaalle

Sovi lukudiplomin tekemisestä opettajan kanssa. Saadaksesi lukudiplomin lue yhteensä kuusi kirjaa kirjallisten eri aiheista. Tee jokaisesta kirjasta tehtävä ja anna ne hyväksyttäväksi opettajalle. Kirjasto tulostaa diplomit oppilaille lukukauden lopussa. Voit suorittaa diplomin jo syyslukukauden aikana tai voit käyttää siihen koko lukuvuoden. Voit suorittaa diplomin joka lukuvuosi yläkoulun ajan.

Kirjalista

Kirjalista on sama kaikille yläkoulun oppilaille. Kirjalista löytyy Kaarinan kirjastoista, kirjaston internet-sivuilta ja Vaski-verkkokirjastosta osoitteesta <https://vaski.finna.fi/List/745850>. Kirjalistalta löytyy kaunokirjallisuutta, tietokirjoja, runoja, novellikokoelmia, sarjakuvia ja selkokirjoja. Kirjalistaa päivitetään säännöllisesti.

Ohjeet opettajalle

Yläkoulujen äidinkielenopettajat vastaavat oppilaiden lukudiplomin suorittamisesta, tarkistavat luetut kirjat ja tehdyt tehtävät. Opettajalla on täysi oikeus joustaa diplomin suorittamista koskevissa säännöissä ja käyttää omaa harkintaa esim. diplomiin hyväksyttävissä kirjoissa!

Ilmoita lukudiplomin tehneiden oppilaiden nimet kirjastoon kootusti hyvissä ajoin ennen lukukauden loppua. Kirjasto tulostaa diplomit ja palkitsee oppilaita.

Lisätietoja voit aina kysyä kirjastosta!



Kaarinan kaupunginkirjasto

YLÄKOULUN LUKUDIPLOMI

LUKULISTA

Lukudiplomiin luetaan kuusi kirjaa lukulistan eri aiheryhmistä ja tehdään kirjoihin liittyvät tehtävät.



Fantasia

Bardugo, Leigh: Varjo ja riipus tai muut Grishaversumi -sarjan osat
Green, Sally: Puoliksi paha tai sarjan muut osat
Hai, Magdalena: Kolmas sisar tai Royaumen aikakirjat -sarjan muut osat
Riordan, Rick: Eksynyt sankari tai Olympoksen sankarit -sarjan muut osat
Rogerson, Margaret: Kirjojen tytär
Rouhiainen, Elina: Muistojenlukija (myös selkoversio)
Rowling, J.K.: Harry Potter ja viisasten kivi tai sarjan muut osat
Thomas, Aiden: Hautausmaan pojat
Tolkien, J.R.R.: Hobitti, eli sinne ja takaisin
Townsend, Jessica: Morriganin koetukset tai Nevermoor -sarjan muut osat

Scifi

Adams, Douglas: Linnunradan käsikirja liftareille tai sarjan muut osat
Cline, Ernest: Ready player one
Enoranta, Siiri: Maailman tyttäret
Holopainen, Anu: Ihon alaiset
Itäranta, Emmi: Teemestarin kirja (myös selkoversio)
Källner, Oskar: Tähtiin temmatut tai Imperiumin perilliset -sarjan muut osat
Orwell, George: 1984 (myös selkoversio)
Parvela, Timo: Kepler62 -sarja
Simukka, Salla: Lukitut

Rikos ja jännitys

Bradley, Alan: Piiraan maku makea tai Flavia De Luce -sarjan muut osat
Christie, Agatha: Eikä yksikään pelastunut tai Agatha Christien muut kirjat
Davidson, I. I.: The ghost network: Aktivoi tai sarjan muut osat
Jackson, Holly: Kiltin tytön murhaopas tai Kiltti tyttö, julma kosto
Lockhart, E.: Me olimme valehtelijoita tai Valehtelijoiden saari
Marttila, Jussi: Veden varaan
McManus, Karen: Yksi meistä valehtelee tai Yksi meistä on seuraava
Scarrow, Alex: Time Riders tai sarjan muut osat
Simukka, Salla: Punainen kuin veri tai Lumikki -sarjan muut osat (myös selkoversio)
Sugg, Zoe & McCulloch, Amy: Magpie Society: Salaseura tai Siivenisku
Valmu, L. K.: Poika. Murha 7. luokalla tai sarjan muut osat
Waltari, Mika: Komisario Palmun erehdys (myös selkoversio)

Kauhu

Auer, Ilkka: Anastasia
Hai, Magdalena: Sarvijumala
Hautala, Marko: Pimeän arkkitehti (myös selkoversio)
Kallas, Aino: Sudenmorsian tai muut Keskiyön kirjaston kirjat
King, Stephen: Carrie
Larsson, Åsa & Korsell, Ingela: Loitsusauva tai muut PAX -sarjan kirjat
Maple, Eric: Noidan käsikirja
Meresmaa, J.S.: Kenties tapan sinut vielä
Strandberg, Mats: Piiri tai Engelfors -sarjan muut osat

Rakkaus

Austen, Jane: Ylpeys ja ennakkoluulo
Han, Jenny: Pojille, joita joskus rakastin tai sarjan muut osat
Mafi, Tahereh: Rakkaus suurempi kuin meri
McGee, Katharine: Amerikan kuninkaalliset
Moyes, Jojo: Kerro minulle jotain hyvää
Palviainen, Jukka-Pekka: Virityksiä
Quinn, Julia: Kuningatar Charlotte
Salama, Annukka: Ripley: Nopea yhteys
Takala, Tuija: Sormus (selkokirja)
Thao, Dustin: Älä mene, Sam
Yoon, Nicola: Kaikki kaikessa

Isoja aiheita

Bourne, Holly: Vuosikirja
Emmich, Val: Rakas Evan Hansen
Han, Jenny: Kesä jolloin minusta tuli kaunis tai Kesä -sarjan muut osat
Hendriks, Jenni & Caplan, Ted: Tosi raskas reissu
Kaskiaho, Reija: Maantiekiihtäjä
Rönkä, Antti: Jalat ilmassa
Saari, Kirsikka: Hölmö nuori sydän
Strandberg, Mats: Loppu
Tiainen, Marja-Leena: Kahden maailman tyttö (tai selkoversio: Tyttö lukitussa huoneessa)

Säeromaanit

Acevedo, Elizabeth: Runoilija X
Crossan, Sarah: Kuunnousu
Meresmaa, J.S.: Dodo tai sarjan muut osat
Reynolds, Jason: Minuutin mittainen ikuisuus
Terentjeva, Dess: Ihana
Ylimartimo, Sanni: Pimeässä hohtavat tähdet

Sateenkaarikirjat

Albertalli, Becky: Minä, Simon, Homo Sapiens
Dawson, Juno: Ihmemaa
Gardell, Jonas: Älä koskaan pyyhi kyyneleitä paljain käsin -trilogia
Huotarinen, Vilja- Tuulia: Valoa, valoa, valoa
Johnson, Leah: Jos vain kruunun saisin
Mattila, Riina: Järistyksiä

Russo, Meredith: Tyttösi sun
Simukka, Salla: Matalapaine/Korkeapaine
Teräs, Mila: Amiraali

Historia

Haig, Matt: Kuinka aika pysäytetään
Lähteenmäki, Laura: Yksi kevät
Morris, Heather: Auschwitzin tatuoiija
Mustonen, Enni: Paimentyttö tai muut Syrjästäkatsojan tarinoita -sarjan osat (myös selkoversio)
Paasilinna, Mauri: Mustan nuolen miehet
Rannela, Terhi: Kiivaat
Utrio, Kaari: Viipurin kaunotar

Yhteiskunta ja luonto

Aalto, Anna-Maija: Korento tai Mistä valo pääsee sisään
Bengtsson, Jonas T.: Sus
Heinonen, Sanna: Noland
Lunden, Maja: Mehiläisten historia
Mathieu, Jennifer: Näpät irti!
Orwell, George: Eläinten vallankumous (myös selkoversio)
Paasilinna, Arto: Jäniksen vuosi
Paasio, Leena: Harmaja luode seitsemän tai Bengtskär itä kahdeksan
Sinisalo, Johanna: Enkelten verta
Thomas, Angela: Viha jonka kylvät tai Betoniruuusu
Whitehead, Colson: Nickelin pojat

Novellit

Blackout
Hai, Magdalena: Haiseva käsi ja muita kauheita tarinoita Uhriniituntakaisesta tai Kuolleiden kirja: Paluu Uhriniituntakaiseen (myös selkoversio)
Jansson, Tove: Näkymätön lapsi ja muita kertomuksia
Likainen tusina
Mykkänen, Erkka: Kolme maailmanloppua
Rannela, Terhi: Yhden promillen juttuja
Simukka, Salla: Sytytä valot/Sammuta valot
Toiviainen, Mikko: Pimeä peili

Runot

Happonen, Kaisa & Karri "Paleface" Miettinen: Revi se
Huotarinen, Vilja-Tuulia: Seitsemän enoa
Kosola, Susinukke: Turkoosi vyöhyke
Milja, Veera: Supersalanen tyttöpäiväkirja
Mäki, Teemu: Poika ja pallo
Niemi, Juuli: Tuhat tytärtä
Paperi T: Post Alfa
Pelliccioni, Sanna: Haikuja räjähtäville sydämille
Pää auki: Säkeitä nuorille
Takala, Tuija: Vanhat runot, uudet lukijat (selkokirja)
Turpa auki: Rap-lyriikkaa
Voutilainen, Maiju (Mansikka): Itke minulle taivas

Tietokirjat

Allen, Judy: Yliluonnollista. Outoja ilmiöitä, uskomuksia ja tapahtumia
Brochmann, Nina: Vau, mikä Vagina!
Cacciatore, Raisa: Mielelön fiilis: Hyvän mielen käsikirja
Chavez Perez, Inti: Respektiä: seksikirja pojille
Ernman, Malena: Sydämen asioita: Perhe ja planeetta kriisissä
Kalejaiye, Daniel: Konstaapeli Daniel tässä, Moro!
Karlsson, Ylva: Kirjoittamisen ihanuus: nuoren kirjoittajan opas
Lagercrantz, David: Minä, Zlatan Ibrahimovic
Lappalainen, Elina: Syötäväksi kasvatetut
Leyson, Leon: Poika joka pelastui: Schindlerin listan kuopus
Manzos, Aleksandr: Kaikkien aikojen pelit
Marttinen, Tittamari: Seksistä selkoa (selkokirja)
Muhina, Lena: Piirityspäiväkirja
Mäkilä, Minja: K-pop: Unelma huomisesta
Nordberg, Jenny: Kabuln tyttöjen salaisuus
Nurmisto, Eino: Homopojan opas
Pesonen, Eetu: Mysteeritarinoiden parhaat
Pettersson, Maria: Historian jännät naiset
Ristkari, Maiju & Suni, Niina: Sukupuolena ihminen: tietokirja transsukupuoli-suudesta ja sukupuolen moninaisuudesta
Santos Júnior, Neymar da Silva: Neymar: matkalla huipulle
Silfverberg, Anu: Sinut on nähty
Simonsson, Nathalie: Maailman tärkein kirja
Suotamo, Joonas & Taatila, Hippo: Roar! Elämäni wookieena
Tietääkö karhu, että se on karhu? : ja 129 muuta visaista kysymystä, joihin saadaan valaiseva vastaus
Vuorikuru, Silja: Titanic: maailman suurin laiva (selkokirja)
Yousafzai, Malala: Minä olen Malala

Sarjakuvat

Breen, Marta & Jordahl, Jenny: Naiset: 150 vuotta vapauden, sisaruuden ja tasa-arvon puolesta
Di Gregorio, Giovanni: Sisarukset Gremillet: Sarahin uni tai sarjan muut osat
Folman, Ari: Anne Frankin päiväkirja
Jormalainen, Emmi: Kirjoita pian
Kallio, Pauli: Mutta suurin on rakkaus
Koljonen, Hanna: Sokerihullu
Kukkonen, Janne: Voro
Moisseinen, Hanneriina: Isä
Muhonen, Anne: Kesä jona opin soittamaan ukulelea
Nakazawa, Keiji: Hiroshiman poika
Niemensivu, Reetta: Maalarisiskot
Närhi, Kati: Mustasuon mysteeri, Saniaislehdön salaisuudet tai Seitsemäs vieras
Oseman, Alice: Heartstopper
Rowell, Rainbow: Viimeinen ilta: Pumpkinheads
Spiegelman, Art: Maus
Takalo, Tiitu: Kehä
Tanskanen, Riina: Tympeät tytöt: Aikuistumisriittejä
Telgemeier, Raina: Hymy tai Siskot
Tikkanen, Petteri: Mopo tai muut Eero -sarjan kirjat tai Kanerva ja yks juttu
Tolppanen, Petri: Sarasvatin hiekkää

Kaarinan kaupunginkirjasto

YLÄKOULUN LUKUDIPLOMI

TEHTÄVÄT

Jos haluat kirjoittaa

1. Keksi ja kirjoita kirjaan toisenlainen loppuratkaisu.
2. Esittele kirjan päähenkilö. Miltä hän näyttää? Millainen hän on luonteeltaan ja mistä hän on kiinnostunut? Piirrä hänestä kuva.
3. Tee jostain tekstin tapahtumasta iltapäivälehden ”lööppi” tai klikkiotsikko.
4. Kirjoita kirja-arvostelu. Mikä kirjassa oli hyvää tai huonoa? Kenelle suosittelisit kirjaa?
5. Keksi kirjalle jatko-osa ja kirjoita sille takakansiteksti.
6. Laadi 6-10 sanan sanaristikko tekstin pohjalta.
7. Valitse yksi runo. Kuvittele millaisissa olosuhteissa runo on syntynyt, kuka on runon kertoja-minä ja kenelle ja mitä hän haluaa runollaan viestiä.

Jos et halua kirjoittaa

8. Suunnittele ja toteuta kirjalle uusi kansi. Piirrä, valokuvaa tai käytä appseja.
9. Jos kirjasta tehtäisiin elokuva ja sinä saisit päättää, niin ketkä siinä esiintyisivät Missä se kuvattaisiin? Millainen puvustus olisi? Tee ajatuskartta. Voit käyttää myös kuvia.
10. Tee kirjasta kirjatraileri, bookstagram- tai booktok-päivitys.
11. Piirrä tekstin juonikaavio tai tee kirjasta miellekartta.
12. Tee kirjan pohjalta lyhyt sarjakuva. Piirrä tai käytä appseja apuna.
13. Lue kirja ja katso kirjan pohjalta tehty elokuva, vertaile.
14. Tee kirjaan sopiva soundtrack (esim. biisilistana, Spotifyssa tai Youtubessa).
15. Kuuntele jokin kirjoista äänikirjana tai lue kirja e-kirjana. Vertaile kuuntelu- tai lukemiskokemusta perinteiseen kirjaan verrattuna.

Etsi lisätietoa

16. Etsi taustatietoa lukemasi kirjan aikakaudesta tai tapahtumapaikasta. Käytä sekä kirjallisia- että nettilähteitä. Arvioi, mitkä olivat mielestäsi luotettavia lähteitä?
17. Etsi tietoa kirjan kirjoittajasta. Muista merkitä muistiin kaikki käyttämäsi lähteet. Millaista tietoa löysit? Mistä tieto löytyi?
18. Etsi netistä lukemasi kirjan arvostelu. Kirjoita, oletko samaa vai eri mieltä. Perustele.

Jotain ihan muuta

19. **Ryhmätyö:** Muodostakaa luokkaan 3-5 oppilaan lukupiiri. Sopikaa yhteinen aihe ja esitelkää kirjat toisillenne.
20. **Paritehtävä:** Valitkaa toisillenne sellainen kirja, josta itse pidätte kovasti. Lukekaa kirjat. Keskustelkaa kirjoista.
21. Keksi itse kirjaan liittyvä ja itseäsi kiinnostava tehtävä ja tee se!